
Uchwała XI/57/2011r. 

Rady Gminy Gniezno 

z dnia 8 czerwca 2011 r.  

 

 

w sprawie: zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zaciągnąć kredyt długoterminowy w kwocie 2.000.000,00 zł (słownie: 

dwamilionyzłotych) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Gniezno. 

 

§ 2. Całkowita spłata kredytu nastąpi w latach 2012 – 2017 r. 

 

§ 3. Kredyt zostanie zabezpieczony wekslem In blanco wraz z deklaracją wekslową. 

 

§ 4. Spłata kredytu następować będzie z dochodów własnych Gminy. 

 

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy Gniezno do podjęcia czynności formalno – prawnych 

mających na celu wykonanie postanowień uchwały o zaciągnięciu kredytu i wybór 

najkorzystniejszej oferty bankowej. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Planowany do zaciągnięcia kredyt jest przeznaczony na budowę dróg gminnych tj.: Kalina, 

Wełnica Wichrowe Wzgórza, Jankowo Dolne, Modliszewko, Jankówko – Wełnica, 

Zdziechowa, Strzyżewo Paczkowe. Ponieważ gmina nie posiada wystarczających środków 

własnych, które by zabezpieczyły realizację przyjętych zadań, podjęto decyzję o zaciągnięciu 

kredytu na w/w zadanie. W związku z bardzo ostrą zimą gmina musiała przeznaczyć znaczne 

środki na naprawy istniejących dróg gminnych. Decyzja o zaciągnięciu kredytu jest również 

podyktowana koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom dróg.  


